1

  平成25年11月11日

各 位

会 社 名 日 本 風 力 開 発 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 塚脇 正幸

（コード番号 2766 マザーズ）

問合せ先 代表取締役専務 小田 耕太郎

（TEL．03－3519－7250）

事業計画策定に関するお知らせ

記

当社は、平成25年11月11日付「平成26年３月期第２四半期（累計）連結（及び個別）業績予想

数値と実績値との差異及び平成26年３月期通期連結（及び個別）業績予想数値の修正に関するお

知らせ」で公表しましたとおり、平成26年３月期連結及び個別業績予想を修正しました。

また、平成24年７月に施行された固定価格買取制度の導入促進期間（施行後３年間）にあたり

ます、平成27年３月期までの事業計画を策定しましたのでお知らせいたします。

1.概要

当社グループでは、売電子会社の吸収合併による当社経営の健全化、資金繰りの安定化により

有利子負債の圧縮を進めつつ、仕掛中の新規風力発電所開発の推進及びNAS電池の販売に注力し

て参ります。

① 経営の健全化、資金繰りの安定化

 有利子負債の圧縮を進め、取引金融機関との協議を通して中長期的な支援を得ます。

② 開発案件の推進

 平成25年11月11日付「子会社設立に関するお知らせ」で公表しましたとおり、新設しました風

力発電所開発専門の子会社（風力開発株式会社）にて、固定価格買取制度において、利潤に特に

配慮した価格設定がなされる施行後３年間の導入促進期間内に経済産業省の設備認定を取得す

べく、新規風力発電所開発に注力します。

③ NAS電池の販売

 電力の安定供給、電力需要の平準化、非常用電源等様々な用途で有効活用できるNAS電池につ

いて、揚水発電の建設が難しい地域など代替手段がなく特に必要性が高い地域における販売活動

を強化し、収益源の多様化を図ります。

 2

2.数値目標

（連結）                                                          （百万円）

 平成26年３月期（予想） 平成27年３月期（計画）

売上高        7,243 8,389

営業利益 632 1,019

経常利益 162 210

当期純利益 51 39

（個別）                               （百万円）

 平成26年３月期（予想） 平成27年３月期（計画）

売上高        3,245 5,268

経常利益 459 251

当期純利益 305 265

※本資料に記載する計画数値は、現時点において入手可能な情報に基づき、独自の判断により作

成したものでありますが、実際の業績は今後さまざまな要因によって計画数値と異なる場合があ

ります。

以上